
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI 
CNPJ nº 45.547.395/0001-85 

Rua Ceará, 1.783 – Centro – CEP 17.680-013 
Fone: (014) 3489-8500 

Site: www.iacri.sp.gov.br 
E-mail: admin@iacri.sp.gov.br - gabinete@iacri.sp.gov.br 

IACRI – SP 

 
PORTARIA Nº 033/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

1 

 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSEA – 
DO MUNICÍPIO DE IACRI E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
CLEBER ROGERIO CERBANTES PANHOZZI, Prefeito Municipal de Iacri, Comarca 

de Bastos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1570, de 30 de dezembro de 2003, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. Nomear os seguintes elementos para comporem o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Iacri - COMSEA, sem ônus aos cofres 
públicos, por ser considerado como serviço público relevante: 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA DE IACRI: 
 
ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS MOBILIZADOS PELA ESPERANÇA DE IACRI - AMEI 
Gabriela Pereira dos Santos Yamacuti Titular 
Nathália Graziela Yamacuti Suplente 

 
UNIDADES ESCOLARES – EE SYLVIO DE GIULLI 
Tainá Veroneze Caldas Titular 
Adilson Antonietto Suplente 

 
SINDICATO DOS EMPREGADOS RURAIS DE TUPÃ – EXTENSÃO DE BASE DE IACRI 
Samanta Aparecida de Almeida Matsuda                                                    Titular 
Daniel Bellamoli Urbano          Suplente 

 
SINDICATO RURAL DE IACRI 
Adelmo Bérgamo Titular 
Ayrton Vieira da Costa Suplente 

 
IGREJA CATÓLICA – PARÓQUIA SÃO LUIZ GONZAGA 
Carla Francine da Silva Evaristo Titular 
Cristiane Queiroz Suplente 

 
IGREJA BATISTA  
Marcelo Vasconcellos Babeto Titular 
Leiza Daiane Pestana Babeto Suplente 

 
IGREJA EVANGELICA DEUS É FIEL - MINISTÉRIO DE IACRI 
Valdir José Jacinto Titular 
João Jacinto Neto Suplente 

 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI 
CNPJ nº 45.547.395/0001-85 

Rua Ceará, 1.783 – Centro – CEP 17.680-013 
Fone: (014) 3489-8500 

Site: www.iacri.sp.gov.br 
E-mail: admin@iacri.sp.gov.br - gabinete@iacri.sp.gov.br 

IACRI – SP 

 
PORTARIA Nº 033/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

2 

 

ATIVISTAS IACRIENSES DE COMBATE AO CÂNCER - AICC 
Maria Hirome Hatae Campoville Titular 
Leni Rossi Gastali Suplente 

 
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL DE IACRI: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Cleice Emiliano Ponce Dourado Titular 
Rosimeire de Fátima Ramos de Sousa Suplente 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Adriana Gimenes Juvenal Titular 
Taize Gonçalves Cardoso Pellegrine Minerva Suplente 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Raquel Caroline Brasero da Costa Titular 
Maria Rosemeire Minerva Pereira da Silva Suplente 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
André de Souza Bento Zaplana Titular 
Sara Natasha Rosangela de Oliveira Suplente 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 

nº 200, de 1º de setembro de 2023. 
 
 
PUBLIQUE-SE        REGISTRE-SE                       CUMPRA-SE 
 
 

Prefeitura Municipal de Iacri, 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 

CLEBER ROGERIO CERBANTES PANHOZZI  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura Municipal de Iacri na data supra e 
publicada em lugar público de costume da Prefeitura Municipal de Iacri por afixação na 
mesma data, conforme determina o artigo 87 da Lei Municipal nº 1085/1990 (Lei Orgânica 
do Município de Iacri). 

 
 
 

                                                                           GUSTAVO MIRANDA PINHEIRO BARBOSA 
Secretário Municipal de Administração 

 


